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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

She
Nr AKTIVET Ao 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 1,720,309 1,109,178
1 Mislet monetars 1,720,308 1,109,178
P Investime 2 0 0
1 Ne fituf pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te Yera Financiare 23
P Té drejta té arkétueshme 3 33,667,232] 23,653,995
1 Nga akfiviteli | shfrytézimit 31 33418792| 23 607075
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Noga njgsité ekonomike ku ka interesa plesémarrése 3.3
4 Té tara 3.4 247 440 45,920
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35
B Inventarét 4 1,142,610 851,244
1 Léndé e pars dhe maleriale t& konsumueshme 4.1 1,142 610 851,244
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte lé gatshme 4.3
4  Malira 4.4
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjalis né ritie e rhajmer) 4.5
& AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 __Farapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara g
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 36,530,151 25,614,417
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1Tty pronédsie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituf t& huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit e
3 Tityf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrdse 7.3
4  Tituy té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
S Tt & ierd t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6  Tituji 18 Yeré & huadhénies ]
P Aktivet materiale 8 2,124,609 1,053,624
1 Toka dhe ndértosa 8.1 0
2 Impiante dhe makiner 8.2 0
3 Té fera instalime dhe pajisjie 8.2 2,124,609 1.053,624
4 Parapagime pér akiive matenale dhe né proces 8.4 0
B Ativet biologjike g
B Aktive jo materiale: 10 0 0
1__Kaoncesione. patenta licenca, marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 Emrii Mirg 10
3 Parapagime pér AAINM 10.3
B Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2,124,609 1,053,624
AKTIVE TOTALE 38,654,760 26,668,041




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

henimég 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 30,442 491| 19,782,444
1 Titujt & huamarrjes 13.1
2 Delyrime ndaf instifucioneve té krediss 13:2
| 3 _Arkstime né avancé pér porosi 13.3
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shiryigzimit 13.4 4640857 1,049,015
L, 5 Deéftesa e pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 136
7 __T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése 13.7
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsors 13.8 802 318| 1,505,330
Y T& pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 50,518 452, 099
10 Té tiera t& pagueshme 13,10 24,845 000| 16,778,000
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
B~ Té ardhura té shtyra 15
B Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 30,442,491| 19,782,444
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Tituit & huamaires 17.1
2 Detyrime ndaj institucionsve & kredisé 17.2
3 Arkglimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shiryitzimit 17.4
5 Céftesa € pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
T _Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa plesémarrése 17.7
8 Té fera [ pagueshme 17.8
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
B T& ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Frovizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
|| B Detyrime tatimore té shtyra 2
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 30,442,491| 19,782,444
P Kapitali dhe Rezervat 22
- Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
B Primi i lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivlerésimi 25
B~ Rezerva té tjera 26 5,785,597 2841582
1 Rezerva ligjore 28.1 398,801 201,600
2 Rezerva sfatutore 26.2
3 Rezerva fé Yera 263 5,386 786| 26390582
P Fitimi i pashpérndaré 27
= Fitim / Humbja e Vitit 28 1,328,672 3944015
Totali i Kapitalit 8.212,269| 6,885,597
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 38,654,760| 26,668,041




Pasqyra e Performancés

{(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

T Pershkrimi i Elementeve Shenime{ 2017 2016
[ » [T ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 17,594 779 | 22,178,265
| B Ndryshimi né inventarin e produkteve ' t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
B |Puna e kryer nga njgsia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
B |T& ardhura té tjera té shirytézimit 32
B |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -13,395,521 | 13,653,348
1 Lénda e paré dhe materiale {6 konsumueshme 33.1 -13.385,531| -13,653 348
2 Té tera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 -1,922 049 -3,367,966
1 Paga dhe shpérhiime 34.1 -1.647 000 | -2,884.000
2 Shpenzime _rc s:g[{{mreve_shogemrsfshefmefsam {paragitur vegmas 349 275.049 483 966
tga shpenzime! pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
b |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3B -206,015 -259,318
P |Shpenzime té tjera shirytézimi T -383,335 -254,088
| B |T& ardhura té tjera 38 0 0
T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 28 1
vegmas fd ardhiura!  nga nigsitd ekonomike brends qripit) '
Té ardhira nga investimet dhe huaté e fera piesd e akliveve afatgiata 8.2
{paragitur vegmas t8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupi) )
5 Interesa & arkétueshém dhe t8 ardhura t6 fera 16 ngfashrme (paragitur 98 3
veemas t@ ardhurat nga njgsiteé ekonomike branda grupit) '
I Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
- : 39
aktive afatshkurtra
P Shpenzime financiare 410 0 o
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 6 ngjashme {paragitur vegmas 401
— shpenzime! pér t'u paguar tek njésité ekonomile brends grupit) !
2 Shpenzime t8 fera financiare 402
B |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesemarrjet 41
b [FitimifHumbja para tatimit 42 1,687,849 4,643 547
B [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 A6 17T £99,532
1 Shpenzimi akival | tatimil mbi fitimin 431 261,177 655,532
2 Shpenzimi | tatim fitimit t& shtyrd 43.2
3 Fjesa e latim fitimit & pjesémartjeve 43.3
B |FitimifHumbja e vitit 44 1,326,672 3,944,015
P [FitimifHumbja pér: 45
Frornardt e njfsisé ekonomifie mémé 451
[ Interesal jo-kontrofluese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
| » [FitimilHumbja e vitit 46 1,326,672 | 3,944,015
T& ardhura € fiera gjithépérishirése pér vitin: 46 1
Diferencat {+/-] nga pérkthimi | monedhés né veprimtar t& huaja 45.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/~) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitjs 45 .4
Piesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarmjet 45 .5
B |Totali i # ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
B [Totali i 8 ardhurave giithépérshirgse pér vitin 45 1,326,672 3844 015
B |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per 44
Fronardt e njdsisd ekonomike mamé 48 1
i Interesal jo-kontroiuese 48.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit

-6,184 868

-797,195

T& ark&tuara nga té drejtat e arketueshme

11,288,218

20,763,317

Té& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-16,036,281

-20,783,128

Pagesa t& tjera

-383335

-24G8432

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Intares | paguar

Tatim fitimi i paguar

-1,0583,471

-530,545

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1,277,000

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Fagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-1,277,000

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Fagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arketime nga shitja e investimeve té tjera

Dividente t& arkatuar

Mjete monetare neto nga/{pérdarur né) aktivitetin & investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{(pérdorur ngé) aktivitetin e financimit

8,073,000

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

8,073,000

Arkétime nga emetimi | aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua t& arketuara

Fagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kreditg dhe huate

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksionave t& pérdarura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve & giras# financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur n&) aktivitetin e financimit

Eritie/[rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare

611,131

-797 199

Mjete meonetare dhe ekuivalente té mjeteve monetare me 1 janar

1,109,178

1,906,377

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mijete monetare dhe skuivalent# t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

1,720,309

1,109,178
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kets piese eshté e detyrueshme sigas SKK 2 1 permiresuar
Plotesimii te dnenave 18 készaj piese duhet t& bahet sipas kerkesave dha strukturés standarte ta
rercakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se splegimeve duhst te jete

a) Informacion | pérgjithsam che pofitikat kontabe|

b)Shénimet qe shpjegoing z&rat & noryshém i pasqyrave fnanciare

£l Shénime 18 tjera shipjegeuse

L T P

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar © Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2:)
3 Baza e pergatitjes se PF - Mbi bazen e kanceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatifien & Pasgyrave Financiare: (SKK 1: 40 - g0)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit ta sa).

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtern ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jene dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
8. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme -
- Parimin & paragitjss me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar pelitikat e metodat kontabel
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje & pare
dalie e pare.{SKK 4. )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe plotesan kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5, )
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5}
Per llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (=KK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
sl metode te amortizimit ate lineare ma normen e amortizimit 15 % ne wvit.




Feferenca

B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 Banks
Nr Ernri i Bankes Monedha | V€7@ ne | Kursi | Vierane
valute | fund witit leke
1 BKT lek 1,442 099
2 Faiffeisen Bank lek 31,324
246,000
Totali 1,719,423
1.2 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kur5|. _ Ylera ne
valute fund wvitit leke
Arka ne Leke 885
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali BRE
2 Investime
i MNe fituj pronésie té njésive ekonomike brends qrupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Z Aksionet e vela

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te fera Financiare

shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

L]

T& drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti | shirytézimit

Kliente per mallra, produkte & sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 33,419,792
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Ca2
—

W

W

32 Nga njésite ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drefta dhe detyrimendsaj njesive ekonomike brenda grupit

v

3:3 Nga njésité ekenomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

v

3.4 Te& flerm

Té drejta per t'u arkétuar nga proceset gjyqéscre
Parapagime t& dh&nz

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime t& tjera p&r punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin {teprica debitore)

shteti- TVEH pér tu marra 247 440
Té tera tatime pér tu paguar dhe per tu kthyer

Tatimi né& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj criakéve dhe aksioneréve {teprtica debitore)
Té drejta p&r t'u arkétuar nga shitjet e letrave me viers

L L T Y

|

W

W

|




3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

46
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Qera financiare (kur &shté afatshkurter dhe ka teprice debitore)

Debitore te tiere, kreditors té tjere (teprica debitore)

Liogari t& pérkohshme ose ne pritie (teprics debitors)

Zhvlerésim | t¢ drejtave dhe detyrimeve |i detajuar per ¢do ze si ma siper)

Kapital i neénshkruar | papaguar
Kapital | nénshkruar gjithse
Kapital i nénshkruar i paguar

1

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Materiale ndihmes 1142610
L&nde djegése

Fjes& ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale 1& fjera

Inventari | imet dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

|

Frodhime né proces dhe giysémprodukte

Produkte t& gatshme

Mallra
Mallra
Znwvlerésimi | mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur
Axtive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majmén)

AAGIM t& mbajtura pér shitje
AAGJIM t& mbajtura pér shitie

Farapagime périnventar
Materiale t& para

Materiale t& tjiera

Frodukte t& gatshem

Mallra { dhe produkts) pér shitje
Gié e gjalle

Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime t& shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitare)
shpenzime t& periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura

T& ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie ne njgsité ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhenies né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituj prondsie né njgsite ekonomike ku ka interesa pjesdmarrése



=l
n

8.1

8.3

131

13.2

13.3

13.4

Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pesgmarrése

Tituj t& tieré t& mbajlur si aktive afatgjata

Tituj te feré t& huadhénies

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makiner

Té tjiera Instalime dhe pajigje 2,124,608
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amorizushme

M

Witi raportues Viti parsardhes
Vlera Amortizimi W1 mbetur Vlera Amecrtizimi Wl mbetur

Emertimi

Toka & ndértess

Impianta & makineri

Té tjera Ins oajisje | 3,100.539 1,074,530] 2124808 1972530 B6S.515 1,053,624

Shuma 2,100 539 1074530 2124808 1922530 BEA, 515 1,063,624

Aklivet e blera gjate wvitit 1277000
Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17.18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biclogjike

Aktive jo materiale
Koncesione

Fatenta licenca, marka & aktive te ngjashme
Ermri i mire
Farapagime pér AAJM

Furnitorg pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime t& shiyra {teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt & huamarres

Detyrime ndaf institucioneve té krediss

Qera financiare

Hua t& marra

Kesti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muaijt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Farapagime & marra

T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte & shérbime 4640657
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Debitors 12 tjisre, kreditors t& fers

Déftesa té pagueshme
Fremtim pagssa t& pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradh&nie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Cetyrime t& tjera

Te pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjsra pér punonjésit

Tatirm mbi fitimin

Shteti- TVSh pér tu paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né& burim

Té tiera lé pagueshms
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividend& pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime t& llogaritura
Interesa t& llogaritur

T& ardhura t& shtyra
Grante afatshkurtera

T& ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:
Titugt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vlers afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Datyrime ndaf instifucioneve t& kredisé
Qcra [inanciare
Analiza e blerjeve me qira financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat
Hua t& marra

Arkélimet né avancé pér porosi
FParapagime t& marra
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Te pagueshme pér aktivitetin & shirytézimit
Furnitoreé pér mallra, produkte & shérbime mbi nje it

Debitore t& tjere, kreditore t& tjieré mbi nje vit

Déftesa f& pagueshme
Fremtim pagesa t& pagueshm per fumnizime mbi nje vit

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupft
Te drejta / detyrime ndaj pjesétarave te tieré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesEmarrése

T& tiera ¢ pagueshime
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividende pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligiore

Fezerva statufore

FRezerva té tizra

Fitimi i pashpérndars
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Punime ndertimi,

Shpenzimet perbehen nga

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
Shpenzime té personelit

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzime konsumi dhe amaortizimi

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

¢ Shpenzime te pa zbriteshme
» Fifimi para tatimit

s Tatimi mbi fitimin

I
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100000

398801
6386796

1326672

17,594 7749

13,395,531
1,822,048
383,335
206,015

1,637 843
T20.000

2,407 849

1177




NE shpenzimet e pazbriteshme pérfzhinen zérat & maposhtem
= Gjoba 2604040

= i
5=

€ Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndedhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge kongjlm nuk ka.

H-LEI:I “’

Sh.pk—
im Arapl




